2

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Корниловское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ  БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования правовых актов органов местного самоуправления

Корниловского сельского поселения и иной официальной информации
Издается с 2005 г.

с. Корнилово                            № 24                                  от  24.06.2024 г

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.06.2024 г.                                                                                                           № 262

с. Корнилово

        Об отмене постановления Администрации

Корниловского сельского поселения

         На основании Закон Томской области от 27 декабря 2023 г. N 126-ОЗ
"О перераспределении отдельных полномочий в области градостроительной деятельности, области земельных отношений между органами местного самоуправления отдельных муниципальных образований Томской области и исполнительными органами Томской области"
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить постановление Администрации Корниловского сельского поселения №194 от 20.05.2024 г «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения)».

2. Отменить постановление Администрации Корниловского сельского поселения №191 от 20.05.2024 г «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию».

3. Отменить постановление Администрации Корниловского сельского поселения №319 от 12.08.2022 г «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка на территории муниципального образования «Корниловское сельское поселение»».

4. Отменить постановление Администрации Корниловского сельского поселения №195 от 20.05.2024 г «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства».

5. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте Администрации Корниловского сельского поселения http://korpos.ru/, и издании «Информационный бюллетень Корниловского сельского поселения».
6.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                               В.В. Макаров

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.06.2024 г                                                                                                              № 264

                                                                                    с. Корнилово

           «Об определении гарантирующей организации в сфере теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения на территории муниципального образования «Корниловское сельское поселение»»
В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом № 416-ФЗ от 07.12.2011 г. «О водоснабжении и водоотведении», Федеральным законом № 190-ФЗ от 27.07.2010 г. «О теплоснабжении», Постановлением Правительства РФ от 08.08.2012 г. № 808 «Об организации теплоснабжения в Российской Федерации», с целью организации надлежащего и бесперебойного теплоснабжения, централизованного водоснабжения и водоотведения на территории Корниловского сельского поселения:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наделить статусом гарантирующей организации для централизованных систем водоснабжения на территории Корниловского сельского поселения МУП «СКХ».

2.  Определить зоной деятельности, гарантирующей организации территорию с. Корнилово, д. Малая Михайловка, д. Лязгино, д. Бодажково, д. Аркашево Корниловского сельского поселения.

3.  Гарантирующей организации МУП «СКХ», обеспечить:

3.1.  Эксплуатацию централизованных систем водоснабжения на территории с. Корнилово, д. Малая Михайловка, д. Лязгино, д. Бодажково, д. Аркашево Корниловского сельского поселения в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ, существующими нормами и правилами.

3.2.  Водоснабжение в случае, если объекты капитального строительства абонентов присоединены в установленном порядке к централизованной системе водоснабжения, в пределах зоны деятельности гарантирующей организации.

3.3.  Заключение с организациями, осуществляющими эксплуатацию объектов водоснабжения, договоры, необходимые для обеспечения надёжного и бесперебойного водоснабжения в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ.

3.4.  Эксплуатацию бесхозяйных объектов центратизованных систем водоснабжения, в том числе водопроводных сетей на территории с. Корнилово, д. Малая Михайловка, д. Лязгино, д. Бодажково, д. Аркашево Корниловского сельского поселения.

4. Наделить статусом гарантирующей организации в сфере централизованного водоотведения на территории Корниловского сельского поселения МУП «СКХ».

5.  Определить зоной деятельности гарантирующей организации центральную систему водоотведения с. Корнилово

6. Наделить статусом гарантирующей организации в сфере теплоснабжения на территории Корниловского сельского поселения МУП «СКХ».

7. Потребителями тепловой энергии в системе теплоснабжения являются здания жилого и административного назначения. Зоной деятельности ООО «Теплогазсервис» в сфере теплоснабжения является территория с. Корнилово:

    - котельная с. Корнилово

8. Гарантирующей организации МУП «СКХ» обеспечить:

8.1. Эксплуатацию централизованной системы теплоснабжения в соответствии с правовыми актами Российской Федерации;

8.2. Теплоснабжение, если объекты капитального строительства абонентов присоединены в установленном порядке к централизованной системе теплоснабжения в пределах зоны гарантирующей организации;

8.3. Заключение договоров, необходимых для обеспечения надежного и бесперебойного теплоснабжения в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.

9. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене и разместить на официальном сайте муниципального образования «Корниловское сельское поселение» korрos.ru в сети «Интернет».
10. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

11. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

         Глава Корниловского

         сельского поселения                                                                     В.В. Макаров

5  экз. ответственный за выпуск Микуленок С.В.